2020年12月1日

日本産業科学学会 関東部会会員 各位

令和 2年度第 2回関東部会研究会実施報告

拝啓 初冬の候、皆様に於かれましては益々ご清栄のことと拝察申し上げます。

令和2年度第2回関東部会研究会を開催致しましたので下記の通り報告致します。

開催に際しましては、高度情報サービス株式会社様の全面的なご支援を賜っております。

尚、今年度第3回研究会は明年3月6日(土)に開催予定です。 論文募集、開催案内等につきましては

改めて後日ご案内致します。

敬具

記

１．日  時：令和2年11月28日(土) 13:30~16:15

２．開催形態：メイン会場＋WEBミーティング「ZOOM」

３．出席者：10名

４．次 第：

    ⓪13:00~13:30：関東部会役員会

    ①13:30~   ：会場入場及びZOOM接続開始

    ②14:00~14:05：上田部会長ご挨拶

    ③14:05~14:20：報告事項（新入会員ご紹介、ZOOM全国理事会及び会員総会(11/21)報告等）

                 －研究報告―

    ④14:20~15:05：第1研究報告（報告30分、質疑応答15分）

・テーマ「陶磁器流通における商人知識の蓄積」

・専修大学 石川和男先生

      －休  憩－

    ⑤15:15~16:00 第2研究報告（報告30分、質疑応答15分）

・テーマ「DX推進における分散台帳技術の役割~ブロックチェーンビジネスの事例研究~」

・一橋大学：福井啓介先生 （今年度新規会員）

    ⑥16:00~16:15：本研究会に関する意見交換等

    ⑦16:15   ：閉会

日本産業科学学会 関東部会 業務幹事 村田 守 拝